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  Ingen uppsägning av tredje avtalsåret 
Metalls avtalsråd, med ca 200 valda ledamöter från hela landet, beslutade i förra veckan att 

inte utnyttja möjligheten att säga upp tredje avtalsåret inom verkstadsindustrin. Det skedde 

efter en samlad bedömning av det ekonomiska läget i 

Sverige, möjligheten till fortsatt reallöneökningar med 

bibehållet avtal och vikten av stabilitet. Enligt Metalls 

ordförande Göran Johnsson skulle en avtalsuppsäg-

ning allvarligt försvåra det ekonomiska läget i Sverige 

och för svensk industri.  

Avtalet berör ca 180 000 metallarbetare inom verk-

stadsindustrin och ger för 2003 avtalsenliga lönehöj-

ningar på sammantaget 2,2 procent samt en arbets-

tidsförkortning motsvarande ett löneutrymme på 0,5 

procent. Med en förväntad inflationstakt på ca 2 pro-

cent får genomsnittsmedlemmen i Metall reallöneök-

ning även för 2003.   

- Dagens beslut visar att Metall även fortsättningsvis vill medverka till avtal som gynnar en 

positiv samhällsutveckling och därmed medlemmarnas löne- och arbetsvillkor. Men det 

kräver också att andra tar ansvar. Gigantiska bonuslöner, pensionsförmåner och liknande 

hotar på sikt den stabilitet som Sverige behöver säger Göran Johnsson.  

 

               AVDELNINGSMÖTE 27 NOVEMBER 
Onsdag den 27 november kl.16.00 har Metallav- 

delningen sitt nomineringsmöte. Mötet är på Skep- 

pet i Målilla, föranmälan till mötet gäller efter- 

som det inleds med en bit mat. Skriv, ring, faxa  

eller mejla till expeditionen. Senast den 20 novem- 

ber måste avdelningen ha din anmälan. Det går  

också bra att lämna in sin anmälan till klubbexp.  

Avdelningen ersätter förlorad arbetsförtjänst samt  

resor. OBS! Samåkning gäller. För medlemmar  

på Scania och som jobbar kväll den veckan måste  

söka ledigt från arbetet för att delta på mötet. Se- 

parat kallelse kommer ut senare. Ur dagordningen:  

nominering av ordförande och styrelseledamöter,  

i tur att avgå är Sören Westerholm (ordförande) 

 

och Björn Bågfeldt, Maria Loventvos och Tomas  

Johansson (ledamöter). Leif Wallentin och Mi- 

kael Nilsson (suppleanter), ytterligare en supp- 

leant ska nomineras. Stefan Axelsson och Owe  

Kåreberg (revisorer) och Ronny Svensson, Ove  

Nilsson och Bengt Sundström (revisorsuppleanter).  

Nomineringarna ska vara inne senast den 15 no- 

vember för att valberedningen ska hinna med att  

behandla nomineringarna. Nominering kan även  

göras direkt på mötet. Valberedningens ordförande  

är Stig Gustavsson, Scania. Nomineringarna skickas  

till Metall avd 32, valberedningen, Box 135, 572 23 Oskars-

hamn. Beslut om budgeten och medlems- 

avgifter kommer också upp på mötet.  



   VERKSTADSKLUBBENS MÖTEN HÖSTEN 2002 
Även medlemsmöten i grupper och i klubben är på  

gång i Scania. För grupperna är nomineringsmötena  

preliminärt bestämda till torsdagen den 14 november. 

Alla grupperna har sina möten samtidigt. Lokaler för  

dessa och definitiv tidpunkt återkommer vi med. För  

verkstadsklubben är mötet preliminärt bestämt till tis- 

dagen den 10 december. På detta möte kommer val  

till kontaktombud att genomföras och nomineringar  

till styrelse, suppleanter, revisorer etc. Målsättningen  

är också att ha ett förslag på nytt lönesystem färdigt  

för beslut. Mera information om klubbens möten kom- 

mer i en senare Hyttbyggare samt i separata kallelser.  

 

      VAD HÄNDER MED VÅRA LÖNER? 

 

Nyanställda på Scania. 

Flera medlemmar har kommit till klubben och 

frågat om möjlighet till löneutveckling i företaget, 

framförallt nyanställda. Många av dem har säkert 

kvalificerat sig för en uppflyttning i kompetens-

stegen senaste året. Tyvärr är det inte möjligt att 

genomföra en sådan uppflyttning eftersom företa-

get har sagt upp nuvarande lönesystem. Det 

finns inga kompetensstegar att gå vidare i. Detta  

är bekymmersamt eftersom vi vet att det hela ti- 

den pågår en kompetensutveckling i företaget. Då 

räcker det inte med att svara att klubben och före-

taget håller på att jobba fram ett nytt lönesystem, 

det har vi sagt i flera år utan att det ännu blivit nå-

got resultat (Läs gärna i Hyttbyggaren nr 15 i år 

för en bakgrund). Trots det verkar det vara rätt 

nära ett lösning nu, målsättningen är att presentera 

ett förslag på lönesystem på klubbens nomine-

ringsmöte i december. Men även om vi blir över-

ens med förtaget och medlemmarna säger ja till 

förslaget så är det troligen flera som redan har för-

lorat på att inte blivit uppflyttade under året p.g.a. 

det uppsagda lönesystemet. En lösning kan vara 

att försöka komma överens med en retroaktivitet i 

införandet av de nya lönerna så de kommer de till 

del som verkligen gått vidare kompetensmässigt i 

år. Vi tror att det är rätt många, framförallt nyan-

ställda i montering och måleriet som kommer att 

tjäna på det nya lönesystemet vid en konvertering. 

Ett annat idé kan vara att i förhandling med före-

taget försöka flytta upp anställda i lön. Monte-

ring/materialhanter och logistikgruppen har väckt 

frågan mot företaget. Produktionschefen anser att 

frågan är berättigad men vill att frågan tas upp i 

avtalsgruppen. Man ska vara medveten om att det 

inte finns något lokalt löneavtal som stöder en så-

dan lösning.  

 

Pågående förhandlingar 

Det finns också ett antal medlemmar som verk-

stadsklubben fortfarande förhandlar för om kom-

petensuppflyttningar från i mars i år. Arbetsplats-

förhandlingarna i respektive verkstad är avslutade. 

I flera fall slutade de med att man inte blev över-

ens, framförallt i måleriet. Dessa förhandlingar 

ska nu gått vidare till lokal förhandling. Ni som 

vet att ni varit aktuella för uppflyttning i kompe-

tensstegen och ännu inte fått något besked om det-

ta kan vara med i den gruppen som klubben nu 

kommer att förhandla för. För information kan 

också meddelas att även de som gruppstyrelsen i 

monteringen och företaget blev överens om i 

MOAB har företaget missat att betala ut den högre 

lönen på oktoberlönen. De pengarna kommer i 

november, inklusive retroaktivt pengar från mars.  

 

************************************************************** 
Ansvarig utgivare:   

Niclas Wilhelmsson. 

Hyttbyggarkommittén:   

Joakim Rylin och Björn Klings-

tedt   

Tidningen beräknas komma ut minst  

en gång i månaden. Den är öppen för in-

sändare och debatt för alla medlem- 

mar.  Vi hjälper också de medlemmar  

som behöver hjälp med något 

skrivande i tidningen. Material kan  

lämnas in eller skickas till klubbexpe- 

ditionen, dock får inget material läm- 

nas in anonymt, däremot kan man  

skriva under signatur. 

 

 


